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10000  SERVICIOS PERSONALES 21,347,195.26 1,196,612.34 18,520,065.5219,716,677.86

10,884,792.88 952,293.04 10,399,679.44Sueldos Básicos 11,351,972.48

871,232.74 0.00 913,133.66Decimotercer Mes 913,133.66

837,769.73 0.00 864,217.69Decimocuarto Mes 864,217.69

1,545,600.00 158,700.00 1,386,900.00Dietas 1,545,600.00

344,545.63 14,192.29 454,077.90Complementos 468,270.19

600,000.00 44,773.89 555,226.11Contribuciones para Seguro 
Social

600,000.00

5,623,254.28 0.00 3,333,483.84Compensaciones 3,333,483.84

600,000.00 26,653.12 573,346.88Jornales 600,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Horas Extraordinarias 40,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 18,823,884.02 2,892,813.59 21,725,506.1824,618,319.77

20,000.00 1,063.93 18,936.07Telefonía Celular 20,000.00

750,000.00 75,955.00 694,245.00Viáticos Nacionales 770,200.00

250,000.00 0.00 400,000.00Viáticos al Exterior 400,000.00

600,000.00 63,584.95 536,415.05Suministro de Energía 
Eléctrica

600,000.00

40,000.00 2,693.97 37,306.03Telefonía Fija 40,000.00

100,000.00 15,000.00 85,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

100,000.00

400,000.00 216,709.37 443,290.63Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

660,000.00

400,000.00 38,994.69 361,005.31Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

400,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

50,000.00

220,000.00 0.00 220,000.00Servicios Jurídicos 220,000.00

50,000.00 25,904.00 24,096.00Servicios de Capacitación 50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Primas y Gastos de Seguro 100,000.00

70,000.00 17,417.17 52,582.83Comisiones y Gastos 
Bancarios

70,000.00

250,000.00 4,500.00 245,500.00Publicidad y Propaganda 250,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Servicio de Internet 150,000.00

80,000.00 267.50 79,732.50Tasas 80,000.00

200,000.00 23,730.00 233,568.00Ceremonial y Protocolo 257,298.00

12,093,884.02 2,125,438.65 14,275,383.12Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

16,400,821.77

3,000,000.00 281,554.36 3,718,445.64Limpieza, Aseo y Fumigación 4,000,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,030,000.00 199,202.82 3,451,154.453,650,357.27

480,000.00 9,462.00 670,538.00Diésel 680,000.00

300,000.00 49,782.31 420,574.96Productos Alimenticios y 
Bebídas

470,357.27

30,000.00 0.00 30,000.00Hilados y Telas 30,000.00

120,000.00 36,787.13 83,212.87Prendas de Vestir 120,000.00

200,000.00 21,614.25 178,385.75Productos de Artes Gráficas 200,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Llantas y Cámaras de Aire 300,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

50,000.00

400,000.00 13,677.00 386,323.00Gasolina 400,000.00

50,000.00 7,600.00 182,400.00Aceites y Grasas Lubricantes 190,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Productos de Material Plástico 100,000.00
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100,000.00 2,159.99 147,840.01Productos Ferrosos 150,000.00

200,000.00 3,665.00 196,335.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

200,000.00

300,000.00 54,455.14 305,544.86Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

360,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 150,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Abonos y Fertilizantes 70,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

70,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Herramientas Menores 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Piedra, Arcilla y Arena 40,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

21,152,899.47 2,798,803.06 24,404,115.0827,202,918.14

500,000.00 0.00 539,756.80Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

539,756.80

5,286,600.00 526,859.21 5,314,837.88Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,841,697.09

2,133,021.30 92,672.50 3,340,348.80Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

3,433,021.30

13,233,278.17 2,179,271.35 15,209,171.60Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

17,388,442.95

40000  BIENES CAPITALIZABLES 15,646,021.25 1,423,532.17 29,204,335.4730,627,867.64

9,500,000.00 358,044.73 13,314,998.33Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

13,673,043.06

3,651,021.25 883,005.84 11,290,984.61Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

12,173,990.45

270,000.00 0.00 270,000.00Tierras, Predios y Solares 270,000.00
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75,000.00 0.00 192,590.00Muebles Varios de Oficina 192,590.00

75,000.00 0.00 130,000.00Equipos Varios de Oficina 130,000.00

25,000.00 0.00 85,000.00Electrodomésticos 85,000.00

150,000.00 28,923.65 229,706.01Máquinas y Equipo de 
Construcción

258,629.66

150,000.00 14,461.00 372,887.73Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

387,348.73

1,550,000.00 0.00 2,588,600.00Equipo de Elevación y 
Tracción

2,588,600.00

100,000.00 87,019.40 231,370.34Equipo de Comunicación 318,389.74

100,000.00 52,077.55 218,198.45Equipos para Computación 270,276.00

0.00 0.00 280,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

280,000.00

80,000,000.00 8,510,963.98 97,305,176.70Total: 105,816,140.68
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